MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 13/2023

Autoria: Jackson Vinicius Cunha
Nº do Protocolo: 29/2023
Protocolado em: 15/05/2023 14h42

Ofício nº 055/2023/GJC

                   12  de  maio  de  2023

A Sua Excelência o Senhor ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG

A Sua Excelência o Senhor JOÃO FRANÇA NETO
Câmara Municipal de Manga - MG

          Cumprimentando-os cordialmente. VENHO SOLICITAR EMPENHO DE
VOSSA  EXCELÊNCIA  EM  PROL  DA  REGULARIZAÇÃO  DO  BAIROR
CLAUDIONOR.

          O loteamento já se encontra em grande avanço, com um alto número de
residências  e  construções,  porém sem o mínimo de infraestrutura adequada.
como  por  exemplo  a  falta  de  energia  elétrica  na  região,  o  que  dificulta  seu
desenvolvimento  e,  em  consequencia,  o  desenvolvimento  do  municipio.
          Assim,  aciono-os  a  fim  de  que,  em  conjunto,  moradores  e  Poderes
Legislativo  e  Executivo,  possamos  discutirmos  quais  caminhos  seguir  a  fim  de
resolvermos essa pendência que têm trazido desconforto, prejuízos e atrasos a
todos os envolvidos, direto e indiretamente.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 15:05:18 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ja
ck

so
n

Vi
ni

ci
us

 C
un

ha
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Z

0K
2P

-H
7D

57
-F

AU
Q

N
-K

D
ZY

R-
1G

1P
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

         Sendo o que apresento para o momento, deixo-me a disposição para
eventuals esclarecimentos e confirmação desta solicitação.
Atenciosamente,

JUSTIFICATIVA

Jackson Vinicius Cunha
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 15:05:18 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ja
ck

so
n

Vi
ni

ci
us

 C
un

ha
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Z

0K
2P

-H
7D

57
-F

AU
Q

N
-K

D
ZY

R-
1G

1P
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 13/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/05/2023 11:22:34
Hash Interno: pl26bvzl6zxshm2fcvlqcxpxgqpkobkqpelmdhnh

Chave de Verificação

Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

098.***.***-70 Jackson Vinicius Cunha Assinado em 15/05/2023 11:54

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 15:05:18 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ja
ck

so
n

Vi
ni

ci
us

 C
un

ha
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ad
em

an
ga

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 Z

0K
2P

-H
7D

57
-F

AU
Q

N
-K

D
ZY

R-
1G

1P
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/27/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/Z0K2P-H7D57-FAUQN-KDZYR-1G1PW